第３回 大阪大学認定再生医療等委員会議事録（概要）

日  時：平成 28 年 1 月 27 日（水） 18：00～19：50

場  所：最先端医療イノベーションセンター棟 4 階 会議室 C

出席者：早川委員長、竹原副委員長、新谷副委員長※1、青井委員、小島委員、加藤委員、

水口委員※2、中井委員

欠席者：嶽北委員、山本委員、北村委員、上甲委員

※1：２件目の案件より審議に参加、※2：１件目のみ審議に参加

議題：

1.第２回認定再生医療等委員会議事録の確認

上記に対して委員の確認を得て、了承された。

2.審議案件

【新規】

①

再生医療等提供機関 医療法人常磐会ときわ病院

再生医療等の名称 自己免疫療法

再生医療等提供計画

事 務 局 受 領 日
2015 年 12 月 10 日

説 明 者 中川泰一先生、山本吉裕氏

説明者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行われ、継続審議となった。

②

再生医療等提供機関 医療法人社団おると会 浜脇整形外科病院

再生医療等の名称
靱帯、関節炎症に対する多血小板血漿（Platelet-rich plasma）療

法

再生医療等提供計画

事 務 局 受 領 日
2015 年 12 月 14 日

説 明 者 原道治先生、島岡康則先生

説明者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行われ、申請者による修正の

後、委員長確認とし、条件付で適切と認めることとなった。

【継続審議】

再生医療等提供機関 大阪医科大学附属病院

再生医療等の名称
骨造成手術に際しての人工骨材料への Platelet Rich Fibrin の

応用

再生医療等提供計画

事 務 局 受 領 日
2015 年 10 月 20 日

説 明 者 なし

前回の審議に基づく指示事項に対する申請者の回答の確認後、審議が行われ、適正に修正

されていることを確認し、適切と認めることとなった。

（その他）

1. 次回大阪大学認定再生医療等委員会の日程について

平成 28 年 3 月 30 日（水）17：20～（予定）

場所：最先端医療イノベーションセンター棟 ４階 会議室 C

以上